П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                J Ö П

 22 ноября 2021 года                           с. Чоя                         № 713

О внесении изменений в постановление

администрации  муниципального образования

«Чойский район»  от  27 октября  2020 года № 539

«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального казенного учреждения

«Управление по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления

муниципального образования

«Чойский район» Республики Алтай

В целях совершенствования оплаты труда  работников муниципальных

учреждений муниципального образования «Чойский район»,  оплата труда

которых осуществляется на основе новых систем оплаты труда, путем

увеличения размеров должностных окладов, ставок заработной платы на 10

процентов, Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Приложение № 1 и приложение № 2 к Примерному положению об

оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай,

утвержденного постановлением администрации муниципального образования

«Чойский район» от 27 октября 2020 года № 539 изложить в следующей

редакции:

                                                                                     «Приложение N 1

                                                                к Положению об оплате труда работников

                                                                  муниципального казенного учреждения

                                                              «Управление по обеспечению деятельности

                                                                       органов местного самоуправления

                                                                            муниципального образования

                                                                «Чойский район» Республики Алтай

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

      Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

Размеры окладов (должностных окладов) и размеры повышающих

коэффициентов к окладам (должностным окладам) по занимаемым

должностям работников, занимающих общеотраслевые должности

служащих

Профессиональная квалификационная группа

/Перечень должностей

Размер

оклада

(должностн

ого оклада),

рублей

Рекомендуемые

размеры

повышающего

коэффициента

по занимаемым

должностям

Наименования должностей, отнесенных к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень:

делопроизводитель;     кассир
3449

до 0,02

2 квалификационный уровень

Должности        служащих          первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться  производное   должностное

наименование "старший"

3449

до 0,05

Наименования должностей, отнесенных к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень:

инспектор  по кадрам;  помощник

оперативного дежурного; техник-программист

4545

до 0,03

2 квалификационный уровень:

заведующий  хозяйством; специалист по

охране труда

4545

от 0,03 до 0,09

3 квалификационный уровень:

Начальник хозяйственного группы;

производитель работ (прораб)
4545

от 0,09 до 0,20

4 квалификационный уровень:

Мастер участка, механик
4545

от 0,20 до 0,30

5 квалификационный уровень:

Начальник гаража;  начальник  (заведующий)

мастерской;  начальник   ремонтного  цеха;

начальник смены (участка)

4545

от 0,30 до 0,43

Наименования должностей, отнесенных к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень:

Бухгалтер; юрист; инженер по ремонту,

инженер
5489

до 0,03

2 квалификационный уровень

Должности        служащих          первого

квалификационного   уровня,    по  которым

может устанавливаться II внутридолжностная

5489

от 0,03 до 0,10

категория

3 квалификационный уровень

Должности    и    служащих          первого

квалификационного   уровня,    по  которым

может  устанавливаться I внутридолжностная

категория

5489

от 0,10 до 0,21

4 квалификационный уровень

Должности        служащих     первого

квалификационного   уровня,    по  которым

может     устанавливаться      производное

должностное наименование "ведущий"

5489

от 0,21 до 0,32

5 квалификационный уровень

Заместитель главного бухгалтера

от 0,32 до 0,45

Наименования должностей, отнесенных к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень: Начальник

ЕДДС
7975

до 0,02

2 квалификационный уровень:

Главный (диспетчер, сварщик, энергетик) 7975

от 0,02 до 0,06».

                                                                                       Приложение N 2

                                                                к Положению об оплате труда работников

                                                                  муниципального казенного учреждения

                                                              «Управление по обеспечению деятельности

                                                                       органов местного самоуправления

                                                                            муниципального образования

                                                                «Чойский район» Республики Алтай

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих

Перечень профессий Размер оклада, рублей

Профессии рабочих с 1 квалификационным разрядом:

садовник; подсобный рабочий; уборщик служебных

помещений; сторож (вахтер), сторож; уборщик

территорий; электрик-моторист; истопник 3208

Профессии рабочих с 2 квалификационным разрядом:

машинист (кочегар) котельной 3602

Профессии рабочих с 3 квалификационным разрядом:

машинист (кочегар) котельной 4031

Профессии рабочих с 4 квалификационным разрядом 4546

Профессии рабочих с 5 квалификационным разрядом:

водитель автомобиля 4768

Профессии рабочих с 6 квалификационным разрядом 5000

Профессии рабочих с 7 квалификационным разрядом 5249

Профессии рабочих с 8 квалификационным разрядом 5506».

 2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования «Чойский район» Республики Алтай обеспечить осуществление

мероприятий, связанных с увеличением размеров окладов (должностных

окладов) с 1 ноября 2021 года, предусмотренных пунктом 1. настоящего

постановления, в соответствии с федеральным законодательством и

законодательством Республики Алтай.

        3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

Глава муниципального  образования

               «Чойский район»                                                                    И.А. Русских